四日市市病児保育事業関係手数料条例をここに公布する。

平成２９年３月２４日

四日市市長  森  智 広

四日市市条例第７号

四日市市病児保育事業関係手数料条例

（趣旨）

第１条 この条例は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２２７条の規定によ

 り、民間病院等が整備し、及び管理する施設で本市が行う病児保育事業において本

市が徴収する手数料に関し、別に定めるもののほか必要な事項を定めるものとする。

 （手数料の徴収）

第２条 前条に規定する事業において本市が提供するサービスを利用したときは、サ

ービスの利用者から手数料を徴収する。

（手数料の額）

第３条 前条に規定する手数料の額は、次の表のとおりとする。

病児保育サービス利用手数料（１日当たり）

世帯の区分 手数料の額

(1) 所得税課税世帯 ２，０００円

(2) 所得税非課税世帯（(3)又は(4)に該当する場合を除く。） １，０００円

(3) 市町村民税非課税世帯 無料

(4) 生活保護法による被保護世帯 無料

（委任）

第４条 この条例に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項は、市長が

別に定める。

   附 則

 この条例は、平成２９年５月１日から施行する。

（こども未来部こども未来課）